
Ordem Nome Data de nascimento CPF Títulos Entrevista/ Avaliação Média
1º Gabriel Lima Ibraim 07/03/1998 ###.628.624-## 5 40 45,00
2º Maria Letícia Barboza Sandes 29/10/1995 ###.626.264-## 10 35 45,00
3º Ubirani Silva Nunes 10/08/1998 ###.860.145-## 10 35 45,00
4º Andreza Kely Nunes de Souza 23/02/1995 ###.874.944-## 10 33 43,00
5º Ivandeson Alves de Souza 16/02/1997 ###.649.555-## 0 39 39,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PORTARIA Nª 019

PORTARIA Nª 019
 

 
PUBLICAÇÃO DE RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO DE
PSICÓLOGO(A) E DE PROFESSOR(A) COM ESPECIALIZAÇÃO LATO SENSU EM PSICOPEDAGOGIA CLÍNICA E INSTITUCIONAL, BEM COMO
FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA, EM CUMPRIMENTO DA POLÍTICA MUNICIPAL DE ATENDIMENTO À EDUCAÇÃO ESPECIAL DO MUNICÍPIO DE
DELMIRO GOUVEIA/AL, NO ÂMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DELMIRO GOUVEIA - AL, no uso de suas atribuições legais RESOLVE:
Art. 1º. Divulgar o Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária de Psicólogo(a) e Professor(a) com Especialização lato sensu em Psicopedagogia
Clínica e Institucional, para contratação por tempo determinado e cadastro reserva consoante lista de Classificados ANEXOS I e II
Art. 2º.O prazo recursal contra o presente resultado preliminar dar-se-á nos dias 17 e 18 de abril de 2024 na sede da Secretaria Municipal de Educação – SEMED das 8h às 12h e das 14h às
17h.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO de Delmiro Gouveia/AL, em 15 de abril de 2024.
 
 

Luzia Keylla Cavalcante Brandão
Secretária Municipal de Educação

SEMED – PMDG
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO I
(PSICÓLOGOS)

 



6º Marcos Antonio Moreira da Silva 12/04/1991 ###.263.104-## 0 35 35,00
7º Hillary Novais de Melo Prazeres 28/02/1995 ###.166.794-## 0 35 35,00
- Everton Lacerda Silva 14/08/1995 ###.559.364-## 15 Ausente 15,00*
- Itala Camila Ferreira Simões 08/06/1989 ###.370.754-## 5 Ausente 5,00*
- Jaize de Andrade Araújo 28/11/2000 ###.934.754-## 0 Ausente 0,00*
- Mariana da Cruz Silva 16/06/1997 ###.851.814-## 0 Ausente 0,00*
- Sumaia Hamand Timani Lopes 02/01/1997 ###.498.555-## 0 Ausente 0,00*

Ordem NOME DATA DE NASCIMENTO CPF NOTA
1º Quitéria Lopes Dias da Silva 13/07/1987 ###.851.784-## 25,0
2º Rosineide Rodrigues de Souza 01/11/1968 ###.669.734-## 22,0
3º Kaliane Figueiredo Soares 21/12/1991 ###.571.834-## 19,0
4º Eliane de Souza Silva 03/03/1981 ###.875.305-## 15,0
5º Telma Rejane de Araújo Santos 18/01/1961 ###.266.324-## 10,0
6º Helia Aparecida Moreira 13/03/1976 ###.003.684-## 10,0

RESERVA TÉCNICA
7º Rosineide Bezerra da Silva Tavares 13/05/1978 ###.979.784-## 10,0
8º Maria Lucivânia Gomes dos Santos 10/05/1981 ###.547.284-## 10,0
9º Eliane Fábia Rodrigues Lima 09/02/1982 ###.478.494-## 10,0
10º Glenda Rúbia Santos Moura 07/11/1982 ###.199.835-## 10,0
11º Maria Elielma Silva 19/02/1988 ###.930.174-## 10,0
12º Paula D´angela de Araújo Lima 12/06/1988 ###.345.844-## 10,0
13º Dayane Lohanne Rodrigues Silva 05/05/1994 ###.722.684-## 10,0
14º Samilla Gonzaga da Silva 09/10/1997 ###.814.008-## 10,0
- Jeysabel Pereira de Souza 21/04/2000 ###.986.634-## desclassificada (não concluiu o curso

de pós)
- Jucielma dos Santos Bezerra 13/02/1984 ###.350.454-## desclassificada (pós em ed. Especial)
- Lidivânia de Oliveira Gomes 24/03/1979 ###.044.475-## desclassificada (não possui pós na

área)
- Patrícia Soares Costa Silva 02/01/1985 ###.249.154-## desclassificada (a pós em

psicopedagogia não especifica se é
clinico e institucional)

- Rosilda Teixeira Lima Dantas da Silva 09/04/1978 ###.746.548-## desclassificada (não é habilitada)
- Walkíria Bezerra Cavalcante 07/012/1974 ###.882.515-## desclassificada (a pós em

psicopedagogia não especifica se é
clínico e institucional)

 
ANEXO II

(PROFESSOR PSICOPEDAGOGO CLÍNICO E INSTUTUCIONAL)

 



 

Publicado por:
Sirlandro Rodrigues de Amorim

Código Identificador:8FACC4A2


